Saepe itaque, in promptu corpus quod cernitur, aegret,
cum tamen ex alia laetatur parte latenti;
et retro fit ubi contra sit saepe uicissim,
cum miser ex animo laetatur corpore toto;
non alio pacto quam si, pes cum dolet aegri,
in nullo caput interea sit forte dolore.

Praeterea molli cum somno dedita membra
effusumque iacet sine sensu corpus honustum,
est aliud tamen in nobis quod tempore in illo
multimodis agitur et omnis accipit in se
laetitiaie motus et curas cordis inanis.

Nunc animam quoque ut in membris cognoscere possis
esse neque harmonia corpus sentire solere,
principio fit uti detracto corpore multo
saepe tamen nobis in membris uita moretur.

Atque eadem rursum, cum corpora pauca caloris
diffugere forasque per os est editus aer,
deserit extemplo uenas atque ossa relinquit;
noscere ut hinc possis non aequas omnia partis
corpora habere neque ex aequo fulcire salutem,
sed magis haec, uenti quae sunt calidique uaporis
semina, curare in membris ut uita moretur.
est igitur calor ac uentus uitalis in ipso
corpore, qui nobis moribundos deserit artus.
quapropter quoniam est animi natura reperta
atque animae quasi pars hominis, redde harmoniai
nomen, ad organicos alto delatum Heliconi,
siue aliunde ipsi porro traxere et in illam
transtulerunt, proprio quae tum res nomine egebat.
quidquid (id) est, habeant: tu cetera percipe dicta.

Nunc animum atque animam dico coniuncta teneri
inter se atque unam naturam conficere ex se,
sed caput esse quasi et dominari in corpore toto
consilium, quod nos animum mentemque uocamus.
idque situm media regione in pectoris haeret.
hic exultat enim pavor ac metus, haec loca circum
laetitiaie mulcent: hic ergo mens animusquest.
cetera pars animae per totum dissita corpus

Muitas vezes, com efeito, está doente o corpo exterior e visível,
enquanto que na parte escondida estamos bem,
e também por vezes sucede ao contrário,
quando alguém que se encontra mal de espírito está de perfeita saúde física,
exactamente como pode dar-se o caso de doer o pé a um doente
e este não ter simultaneamente nenhuma dor de cabeça.

Além disso, quando os membros estão abandonados no doce sono
e o corpo está deitado pesado e sem acordo, sem sensibilidade,
há contudo alguma coisa em nós que naquele momento
se agita de muitos modos e recebe em si
todos os movimentos do gozo e as vãs preocupações do coração.

Agora, para que possas perceber que também a alma se aloja
nos membros e o corpo não sente por causa da tal “harmonia”,
acontece, em primeiro lugar, que, ainda que tenhamos perdido uma grande
parte do corpo, mesmo assim muitas vezes a vida se nos demora nos
membros.